



اخبار آزمایشگاهی

زیر نظر

دکتر محمدجواد غروی

دبیر انجمن متخصصان علوم آزمایشگاهی بالین ایران

حذف یارانه ها و آزمایشگاه

نیتدیشیدیم و این یعنی همان قدوقواره غیر متعادل و همان قامت بی ساز و بی اندام، باید ورودی های سید اقتصاد... با خروجی های این سبده، به نفع کفه ورودی ستگین تر باشد تا خانواده با اندوخته های خود نقش تضمین شده ای را برای آینده خود ترسیم کند.

اما چگونه باید به توازن مطلوب رسید؟ این همان امری است که مشارکت تمامی اقتصاددانان و دولتمداران نظام رami طلبیده به نظرمی رسد همکاران ما در آزمایشگاه ها جهت توازن اقتصاد و تعادل در فرآیند خدمت رسانی مطلوب باید بهتر خود را ارائه نمایند. آن ها با چند واقعیت روبرو هستند:

۱- تولید کنندگان کیت ها و مواد آزمایشگاهی که قهرا برای بازدهی اقتصادی فرآورده های کارخانه بخشی از بارگران و فشار اقتصادی ناشی از حذف یارانه هارا بر گرده مصرف کنندگان انتقال داده و دیواری از دیوار آن ها کوتاهتر پیدا نمی کنند.

۲- افزایش نرخ خدمات که هنوز اولین قبوض حامل های انرژی پس از حذف یارانه ها به دستمان نرسیده است ولی یقینا شاهد مابه التفاوت ستگیتی در قبوض ارسالی آب، برق، گاز و سایر پرداختنی ها خواهیم بود.

۳- واقعیت دیگر، قانون سلب اختیار تعرفه گذاری از سازمان نظام پزشکی است که معلوم نیست حال که این اختیار به دست دولت افتاد چه سرنوشتی در انتظار آزمایشگاه ها است؟ این واقعیت، یعنی واقعیت سوم یکی از موارد مغایرت و عدم انسجام در سیاست های کلان و راهبردی است و باروج حاکم بر اصل ۴۴ متفاوت دارد چرا که گردش معکوس از بخش خصوصی به سمت بخش دولتی است.

حذف یارانه ها یا به تعبیری هدفمند کردن یارانه ها گرچه قدم بزرگی در جهت گیری به سوی اقتصاد باز است ولی از آن قسم اقدام هایی است که ابعاد تو در تو و پیچیده ای دارد. در یک نگاه اولیه روح حاکم بر مفاد اصل ۴۴ قانون اساسی در مورد خصوصی سازی اقتصاد و رانش بخش دولتی به سوی بخش خصوصی و متعاقب آن کاهش تصدی گری دولت، همراهی و توافق زیادی با این اقدام اخیر دولت دارد. مشروط به این که ((نومن به بعض و نکفر به بعض)) نشویم و این بدین معنی است که این اقدام وقتی مطلق و عادلانه خواهد شد که به طور یکپارچه و همه جانبه مورد پیگیری و اجرا در آید.

اصولا در برنامه ریزی های راهبردی اقتصادی قانون ((همه یا هیچ)) یک اصل استراتژیک است. فی المثل نمی توان هزینه های مردم را افزایش داد ولی به موازات آن به متابع تامین آن ها فکری نکرد.

این که مردم ما باید بسان بسیاری از ممالک دنیا قدر سوخت و حامل های انرژی را بدانند بالذات امری پستدیده است و این که ملت ما الگوی مصرف خویش را اصلاح کند سختی بسیار نیکوست و اگر گزاف نگویم از ارکان تربیتی و فرهنگی یک ملت است. این ها از مواردی است که بستر اقدام های بزرگ اقتصادی را فراهم و متناسب می کند و یا به تعبیری بدنه را، مختصر فرماندهی یعنی مغز هماهنگ می کند.

بدنه فریه و سر کوچک یا بدنه لاغر و سر بزرگ هر دو محکوم به ناسازگاری هستند. متاسفانه به طور اعم در عرصه اقتصاد و به طور اخص در مورد قانون حذف یارانه ها آن قدر که به هزینه ها و مصرف مردم فکر کردیم به درآمدها و تولید

ماخذ عوارض ذکر کردند.

سازمان نظام پزشکی نیز در این خصوص مواضع روشن خود را بیان کرد و مقرر گردید پس از اخذ یک سری استعلام ها از سازمان مالیاتی کشور و شورای شهر و سایر مبادی دست اندرکار، تکلیف این مسئله نیز روشن شود.

نتایج در شماره های بعدی به اطلاع همکاران خواهد رسید.

نظر سنجی مدیر کل آزمایشگاه مرجع سلامت

ریاست محترم انجمن آسیب شناسی

ریاست محترم انجمن متخصصین علوم آزمایشگاهی

ریاست محترم انجمن دکترای علوم آزمایشگاهی

باسلام و احترام

ضمن سپاسگزاری از پذیرش دعوت آزمایشگاه مرجع سلامت و حضور در جلسه مورخ ۸۹/۹/۲۸ در خصوص امور مربوط به تمدید پروانه آزمایشگاه های تشخیص پزشکی در سال آینده و تشکر بابت همفکری و تشریح مساعی در این ارتباط خواهشمند است نظر آن انجمن محترم را در خصوص موضوعات زیر به این اداره کل منعکس فرمایید:

۱- امکان سنجی همکاری متخصصین و کارشناسان مرتبط با انجمن و برنامه پیشنهادی برای ممیزی آزمایشگاه هایی که تاکنون توسط ادارات امور آزمایشگاه های دانشگاه ها مورد ممیزی قرار نگرفته اند و یا نیاز به ممیزی تکمیلی دارند (به تفکیک امکان ممیزی در محدوده دانشگاه های تهران و محدوده خارج از تهران).

۲- پیشنهاد ثبت نیروی انسانی در هر دو سطح مدیریت و کارکنان (فتی و اداری) آزمایشگاه های تشخیصی به وسیله انجمن های علمی - صنفی با هدف اصلی برنامه ریزی آتی برای طراحی و اجرای آموزش های حین خدمت متناسب با نیازهای روزافزون آزمایشگاه تشخیص پزشکی و انتظارات مسئولین فنی به ویژه در ارتباط با استقرار استانداردها.

موجب امتنان است برای تسریع در برنامه ریزی های لازم نظرات و پیشنهادات آن انجمن محترم را هر چه سریعتر به این اداره کل اعلام فرمایید.

دکتر سعید مهدوی

مدیر کل آزمایشگاه مرجع سلامت

۴- دستمزد کارکنانی که با بیم و هراس به آینده اقتصادی خود می نگرند و ما موظفیم همچون خانواده خود آن ها را امیدوار نگه داریم تا با آرامش خاطر وظایف خود را انجام دهند.

۵- به همه واقعیت های فوق یک واقعیت دیگر اضافه می شود که سنگینی اش کمتر از سایر پدیده ها نیست و آن اینکه با هر صفت و شغل مرتبط با آزمایشگاه که سروکار دارید مطالبات سرسام آوری دارد.

به عنوان نمونه: نرم افزار سازها ادعایشان بیشتر می شود سرویس کارها مدعی می شوند که هزینه ایاب و ذهاب بالاست، هزینه اقامت افزایش یافته است.

لوازم اداری و تحریر و دفتر و چاپ و سایر خدمات این چتیتی ادعای افزایش نرخ می کنند پس ماندها و زیاله های عمومی که ابتدا با باری ۱۰۰۰ تومان انتقال می یافت هم اکنون داعیه ۱۰۰۰۰ تومان در هر بار انتقال دارند.

عوارض مسکونی را به عوارض تجاری تبدیل می کنند فاکتور نویس ها ارزش افزوده را دائما زیر فاکتورهایشان می نویسند. هزینه استفاده از اینترنت و راه اندازی سایت و سایر اشتراک ها افزایش می یابد دیگر دستگاه ها را به قیمت متعادل و تثبیت شده نمی توانید تهیه کنید یا فروشندهگان حاضر به فروش نیستند و یا باید معطل تصمیم گیری های آن ها بمانید.

به طور اجمال باید گفت به دلایل بیشمار همه واقعیت های فوق در روند نرخ گذاری تعرفه خدمات آزمایشگاهی موثر است.

انجمن های آزمایشگاهی برای سال پیش روی باید چاره ای ویژه و تدبیری خاص بیاندیشند. آن ها باید به گونه ای عمل کنند که ادامه فعالیت آزمایشگاه میسر باشد خدمات گیرندگان یعنی مردم راضی باشند و دست اندرکاران و مسئولین دولتی نیز از آنها گله متد نیاشند.

به هر حال مثل ما همچون حکایت آن پیرزنی است که بر سر ظرف شیرش بالای اجاق نشسته است تا با دمیدن خود در جهات مختلف جلوی سر رفتن شیر را بگیرد.

این را می گویند (هتر آزمایشگاه داری))

والسلام.

تکلیف در یافت عوارض صنفی از آزمایشگاه ها

مشکلی از ناحیه همکاران به کرات گزارش می شود و آن مسئله تعیین تکلیف صنف آزمایشگاه در مراکز شهرداری است؛ به همین منظور جلسه ای با حضور شهردار محترم و معاونین تشکیل شد و طرفین دلائل قانونی خود را جهت

اطلاعیه آزمایشگاه مرجع سلامت در خصوص هزینه های تمدید پروانه

۳۹۰۰۰۰ ریال	• صدور پروانه تاسیس آزمایشگاه در تهران
۲۷۰۰۰۰ ریال	• صدور پروانه تاسیس آزمایشگاه در شهرهای دانشگاهی
۱۹۰۰۰۰ ریال	• صدور پروانه تاسیس آزمایشگاه در سایر شهرها

.....

۲۷۰۰۰۰ ریال	• صدور پروانه مسئول فنی آزمایشگاه در تهران
۱۹۰۰۰۰ ریال	• صدور پروانه مسئول فنی آزمایشگاه در شهرهای دانشگاهی
۹۸۰۰۰ ریال	• صدور پروانه مسئول فنی آزمایشگاه در سایر شهرها

.....

۹۸۰۰۰ ریال	• تمدید پروانه تاسیس آزمایشگاه در تهران
۵۸۰۰۰ ریال	• تمدید پروانه تاسیس آزمایشگاه در شهرهای دانشگاهی
۳۹۰۰۰ ریال	• تمدید پروانه تاسیس آزمایشگاه در سایر شهرها

.....

۸۵۰۰۰ ریال	• تمدید پروانه مسئول فنی آزمایشگاه در تهران
۵۸۰۰۰ ریال	• تمدید پروانه مسئول فنی آزمایشگاه در شهرهای دانشگاهی
۱۹۳۰۰ ریال	• تمدید پروانه مسئول فنی آزمایشگاه در سایر شهرها

اطلاعیه برگزاری نمایشگاه arab-health

جتاب آقای دکتر محمد جواد غروی

دبیر محترم انجمن متخصصین علوم آزمایشگاهی

با سلام

احتراما همانطور که مستحضرید، نمایشگاه بین المللی arab-health 2011 در روزهای ۴ الی ۷ بهمن ماه ۱۳۸۹ در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی دبی - امارات متحده عربی برگزار می گردد.

این رویداد بین المللی که در حوزه تجهیزات پزشکی، آزمایشگاهی، دندان پزشکی، دارویی و خدمات توریسم سلامت بر پا می گردد با توجه به حضور بیش از ۲۷۰۰ شرکت و بازدید حدود ۶۶۰۰۰ متخصص، توزیع کتنده، بازرگان و تامین کتنده از ۱۴۵ کشور جهان، جایگاه بسیار متماسی جهت معرفی، برند سازی و افزایش سهم بازارهای جهانی برای شرکت های تولید کتنده و ارائه دهنده خدمات در زمینه های فوق می باشد. از این رو ستاد برگزاری پلویون جمهوری اسلامی ایران در نظر دارد، با فرصت های بوجود آمده زمینه حضور چشمگیر و موثرتر شرکت ها و سازمان ها را در نمایشگاه arab-health 2011 فراهم نماید، که از آن جمله می توان به طراحی ویژه و متحصر به فرد پلویون جمهوری اسلامی ایران و ارائه فرصت های اسپانسریتگ و تبلیغات در نمایشگاه، در قالب ۳ طرح طلائی، نقره ای و برنزی که توسط کمیته امور تشریفات ستاد برگزاری تهیه و هماهنگ گردیده است، اشاره نمود.

خواهشمند است با توجه به مدت زمان کوتاه باقی مانده تا برگزاری نمایشگاه و محدودیت حضور شرکت ها در طرح های مختلف اسپانسریتگ، دستور فرمایید نسبت به تشکیل جلسه ای پیرامون این موضوع، هماهنگی های لازم صورت پذیرد. همچنین مستدعی است نسبت به اطلاع رسانی مورد فوق به شرکت ها و اعضای محترم انجمن از طریق ارسال ایمیل، نصب پوسترهای اطلاع رسانی و ارسال بروشورهای مربوطه، مساعدت لازم صورت پذیرد. پیشاپیش از توجه و عنایت جتباعالی تشکر می گردد.

کمیته اطلاع رسانی و امور تشریفات

ستاد برگزاری نمایشگاه عرب هلت در ایران